

## Protokoll fört vid enskild föredragning

Utbildnings- och kulturavdelningen  
Kulturbyrån, U3

Beslutande  
Viceantråd  
Annika Hambrudd

Föredragande  
Specialsakkunnig  
Gunilla G Nordlund

Justerat  
Omedelbart

---

### Nr 64

Produktionsstöd för filmen Black Water  
ÅLR 2024/1024  
142 U3

#### Beslut

Ålands landskapsregering har beslutat att bevilja Napafilms OY:s anhållan, daterad 7.2.2024, om stöd för produktion av filmen Black Water på Åland under år 2025. Stödet beviljas i enlighet med bifogade avtal i två likalydande exemplar, **bilaga 1, U324E22**.

Om Napafilms omfattar förslaget returneras det ena exemplaret undertecknat till landskapsregeringen.

#### Motivering

Napafilms OY anhöll den 7.2.2024 om stöd för filmproduktion och i en avsiktsförklaring, daterad 5.6.2024, bekräftade landskapsregeringen sin avsikt att bevilja stöd förutsatt att Ålands lagting godkände budgeten.

---

## AVTAL OM PRODUKTIONSSTÖD FÖR FILM

Bilaga 1, U324E22

### 1. Parterna

Detta avtal har uppgjorts av och ingås emellan:

**Ålands landskapsregering** ("Landskapsregeringen")  
PB 1060 AX-22111 Mariehamn Åland, Finland  
FO-nummer: 0145076-7

och

**Napafilms OY** ("Produktionsbolaget")  
Paavo Nurmenkuja 1 A a  
00250 Helsingfors  
FO-nummer: 2253861-0

Nedan tillsammans benämnda "Parterna" och var för sig "Part".

### 2. Avtalets kontaktpersoner

Kontakten mellan Parterna i ärenden som gäller detta avtal ska i första hand handhas av följande personer:

Ålands landskapsregering:  
Filmkommissionär Bent Blomqvist  
Bent.blomqvist@regeringen.ax  
Tel: +358 18 25234

Napafilms:  
Producent Liisa Karpo  
liisa@napafilms.fi  
Tel: +358 41-5367636

### 3. Avtalets bakgrund och syfte

Produktionsbolaget har den 7 februari 2024 ansökt om ett produktionsstöd hos Landskapsregeringen (bilaga 1). Ansökan berör stöd för produktionen av filmen *Black Water* ("Filmen").

Landskapsregeringen har i ändringsbudgeten för år 2024 reserverat medel för ett produktionsstöd på maximalt 186 000 euro.

Genom att bevilja stödet säkras inspelningen till Åland vilket i sin tur innebär att det åländska näringslivet ges möjlighet till inkomster i form av ersättningar för tjänster och varor så som övernattningar, traktering, transporter, personal, uthyrning med mera. En bidragande faktor till beviljande av stödet är att inspelningen av Filmen äger rum utanför högsäsongen 2025.

### 4. Utbetalning av produktionsstödet

Produktionsbolaget garanterar att produktionen kommer att spendera minst 372 000 euro på Åland. Om så ej sker är Produktionsbolaget skyldigt att återbetala del av Landskapsregeringens stöd proportionerligt mellanskillnaden mellan den garanterade och den faktiska spenden.

Med spend menas produktionsrelaterade kostnader som avser löner till uppdragstagare som är folkbokförda på Åland och inköp av varor och tjänster från åländska privatpersoner, företag och övriga sammanslutningar. Mervärdesskatt eller kostnader för alkohol som inte utgör rekvisita beaktas inte vid beräkningen av kostnader.

Femtio procent (50 %) av det beviljade stödet, nittiotretusen euro (93 000 EUR), utbetalas i förskott efter undertecknande av detta avtal.

Det resterande beloppet om nittiotretusen euro (93 000 EUR), betalas då den särskilda slutredovisningen som avses i punkt 6 har godkänts av Landskapsregeringen förutsatt att de redovisade utgifterna på Åland uppgår till minst 372 000 euro.

### **5. Återbetalning av produktionsstödet**

Landskapsregeringen kan kräva att det beviljade produktionsstödet helt eller delvis ska återbetalas om Produktionsbolaget

- 1) vid ansökan lämnat felaktiga uppgifter eller låtit bli att lämna uppgifter som i väsentlig grad skulle ha inverkat på utformningen av stödbeslutet eller på summan för det beviljade stödbeloppet eller,
- 2) inte har informerat om sådana förändringar i produktionen som i väsentlig grad skulle ha inverkat på utformningen stödbeslutet eller det beviljade stödbeloppet.

Om Filmen av någon anledning inte blir filmad under 2025 på Åland förfaller Produktionsbolagets rätt till stöd enligt detta avtal. Om stöd redan har utbetalts ska Produktionsbolaget återbetala hela det utbetalda stödbeloppet till Landskapsregeringen senast den 15.1.2026.

### **6. Slutredovisning**

Produktionsbolaget ska senast sex (6) månader efter avslutad inspelning inlämna en särskild slutredovisning till landskapsregeringen. Redovisningen ska göras i enlighet med Finlands filmstiftelses anvisningar och rekommendationer om principerna för bokföring, projektkalkyl och projektgranskning för filmproduktionsbolag, fastställda 16 november 2021.

Redovisningen utförs av Produktionsbolagets revisor som levererar en lista av samtliga kostnader till Landskapsregeringen. Landskapsregeringen har på begäran rätt att erhålla samtliga verifikationer för en närmare granskning. Vidare ska revisorn bifoga ett utlåtande om hur kostnaderna som hänför sig Filmen motsvarar kraven i stödavtalet. Därtill ska revisorn eller Produktionsbolaget uppge samtliga intäkter för produktionen på Åland samt en redogörelse över inspelningens omfattning på Åland.

### **7. Hållbar inspelning**

Produktionsbolaget förbinder sig till att verka för hållbarhet vid inspelning av filmproduktionen på Åland. Detta i enlighet med vid ansökan för produktionsstöd inlämnad ansvarighetsutredning (Sustainability plan), sidor 5-7 i ansökan.

Produktionsbolaget åtar sig att informera nyckelpersoner i teamet om allemansrätten på Åland.

### **8. Anlitande av åländsk arbetskraft**

Produktionsbolaget förbinder sig till att anlita lokala personer som skådespelare, sminkör, platschef, platschefsassistent eller eventuella andra funktioner.

### **9. Synlighet och marknadsföring**

Produktionsbolaget garanterar att det i Filmen tydligt kommer framgå att Filmen utspelar sig på Åland och Produktionsbolaget ska i största möjliga mån verka för att kända landmärken och miljöer på Åland används i Filmen. Produktionsbolaget garanterar även att i filmens för- och/eller eftertexter samt att i allt marknadsföringsmaterial och i annat tryckt material ska framgå att Filmen är inspelad på Åland och att inspelningen gjorts med stöd från Landskapsregeringen. Landskapsregeringen förser Produktionsbolaget med de logotyper som ska användas.

Produktionsbolaget ska kostnadsfritt tillhandahålla Landskapsregeringen med affischer, stillbilder samt rörligt material från Filmen. Landskapsregeringen ska ha rätt att tillgängliggöra bilder och rörligt material (såsom trailer eller teaser) från Filmen i marknadsföringssyfte för Åland.

Produktionsbolaget förbinder sig att ordna en förhandsvisning av den färdiga Filmen på Bio Savoy för åländska medverkande och Landskapsregeringen.

### **10. Ändringar och tillägg**

Produktionsbolaget bör utan dröjsmål informera om sådana förändringar i produktionen som påverkar den totala budgeten, den sammanlagda inspelningstiden, inspelningsstarten, antalet inspelningsdagar eller inköp av lokala tjänster och lokal service på Åland.

Ändringar i detta avtal görs skriftligen mellan Parterna. Ändringarna träder i kraft genast när avtalet om dem undertecknas, om inte annat överenskomms. Byte av Landskapsregeringens kontaktperson ska göras skriftligen, men förutsätter inte godkännande av Produktionsbolaget.

### **11. Force Majeure**

Part är inte ansvarig för fullgörelse av sina förpliktelser enligt detta avtal eller skada som uppkommer p.g.a. att parts uppfyllande av förpliktelserna förhindras till följd av ny tvingande lagstiftning, nya tvingande myndighetsföreskrifter, krig eller hot om krig, uppror, terror, sabotage, naturkatastrofer eller motsvarande eller av fackliga åtgärder som inte förorsakats av parten ("Force Majeure").

Om part drabbas av händelse eller omständighet som utgör Force Majeure ska parten skriftligen underrätta den andra parten om detta inom fem (5) arbetsdagar från det att part som önskar åberopa Force Majeure fått kännedom om den händelse eller omständighet som utgör Force Majeure. En sådan underrättelse ska beskriva den händelse eller omständighet som påstås utgöra Force Majeure.

### **12. Lagval och tvister**

Detta avtal regleras av finsk lag. Tvist med anledning av avtalet ska avgöras i Ålands tingsrätt om Parterna inte kan enas genom förhandlingar sinsemellan.

### **13. Övrigt**

Produktionsbolaget är medveten om att Landskapsregeringen är en myndighet och därmed bunden att följa offentlighetslagstiftning i all sin verksamhet.

Detta avtal träder i kraft vid undertecknandet.

Detta avtal, tillsammans med alla bilagor härtill, utgör den fullständiga överenskommelsen mellan Parterna. Det åsidosätter alla yttranden, klausuler eller villkor som kan finnas i en annan blankett eller i ett annat dokument.

### **Bilagor**

Bilaga 1: Napafilms OY:s ansökan om produktionsstöd

### **Undertecknande**

Detta avtal har ingåtts i två (2) identiska exemplar, ett till vardera Parten.

Mariehamn 28.6.2024

---

Ålands landskapsregering  
Viceletråd Annika Hambrudd

---

Ålands landskapsregering  
Specialsakkunnig Gunilla G Nordlund

---

Napafilms OY  
VD Liisa Karpo